
Posudek školitele bakalářské práce

"Výskyt a genetická příbuznost populací žábronožky sněžní v České republice"

Protože Eliška Rydlová pochází z Polabí, přišla za mnou během kurzu obecné limnologie

s velmi konkrétní představou o tématu své bakalářské práce a s tím, že by chtěla pokračovat

ve studiu žábronožek v magisterském programu na PřF UK v Praze. Plně respektovav toto její

přání, požádal jsem o spolupráci kolegyni Sacherovou, která se ohotně ujala role konzultantky

a poskytla Elišce jak vzácnou a hůř dostupnou historickou literaturu o výskytu žábronožek,

tak cenné rady a konzultace ohledně molekulárních metod studia fylogeografie žábronožek.

Eliška jinak pracovala na rešerši velmi samostatně a svědomitě, nastudovala i obstojné

množství současné zahraniční literatury. Ocenil jsem, že práci sepisovala s dostatečným

časovým předstihem a průběžně ji konzultovala.

Eliška je velmi svědomitá studentka, ke všem úkolům přistupovala vždy velmi pečlivě.

Proto jsem docela rád, že se jí během bakalářského studia ovzduší na naší fakultě zalíbilo

natolik, že své plány změnila a rozhodla se pokračovat zde i v magisterském studiu. O její

cílevědomosti svědčí mj. i to, že už v předstihu se mnou konzultovala možnou změnu tématu

a už téměř rok se pod vedením Jany Peltanové zacvičuje ve zpracování šumavského bentosu.

Bakalářská práce Elišky Rydlové nicméně určitě splnila svůj účel a doporučuji ji k

obhajobě.

V Českých Budějovicích, 22. 1. 2013

Pro~: ' NDr. Jaroslav Vrba, CSc.


